8) Minister. Br. [. Jurista.
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in Digestis. (Digest. lib. XII. tit. 1. De jurejurando, leg. 15:
Ad personas egregias.)

Septimodecimo vocatur Excelsi ingenii, prout voca-
batur Papinianus in Institutionibus, (Inst. lib. II. tit. XXHI,
De fidei commissariis hereditatibus, §. 7: Sed quia.).

Octavodecimo vocatur Ac utissimi in genii. (Cod. lib.
VL tit. XLII. De fidei commissis, leg. 30: Quum acutissimi in-
genii vir — Papinianus -).-

Nonodecimo vocatur Prudentissimus, prout Imperator
vocat dictom Papinianum in eodem titulo, leg. 16: Quum
virum prudentissimum Papinianum.

Vicesimo vocatur Vir magnificus, prout Imperator
vocat Trebonianum?) in prohemio Institutionum, §. 3:

Quumque hoc, deo propitio.

Et quia filius meus primogenitus, receptis doctoralibus
infulis, praemissis et aliis diversis nominibus poterit nominari,
congruum etiam est, ipsum certis specialibus privilegiis hono-
rari, Habebit enim ipse, prout sparsim?) collegi, sicut alii
doctores, triginta privilegia specialia, quibus doctores gaudere
debent.

De privilegiis XXX ipsorum doctorum?3).

Primo enim habent doctores tale privilegium, quod habent
immunitatem munerum, ita quod excusantur ab omnibus mu-
neribus publicis et civilibus in omnibus civitatibus, ubi mo-
rantur unacum uxoribus et filiis suis cam omnibus rebus et
bonis eorum. (Text. Cod. X. tit. LII. De professoribus et me-
dicis, leg. 6: Medicos.)

1) Trebonianum. Br. L. Gracianum.

2) Su Parlebergs Manufeript fleht spersim.

8) Rubenow fiigte, wie er dies felbft mit den MWorten: prout sparsim
collegi, Beftdtigt, bet der Aufjdhlung der Privilegien der Doctoren, von welden
Gengelinug Clem. V. 1, 2 nur 10 anfiifrt, and feinen juriftifhen Gollectas
neen nodh) 20 Bingu.
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Secundo, quod inviti ad judicium trahi vel in eo exhiberi
non debent, ut in dicta lege 6: Medicos, in fine.

Tertio, quod, quum per praesides provinciarum ipsis scri-
bitur, non fratres sed patres appellantur. (Cod. L. Tit. XLVIIL
De officio diversornm judicum, leg. 2: Singuli quique.)?).

Quarto, quod habent jurisdictionem ordinariam inter scho-
lares suos. (Cod. IV. tit. XlII. Ne filius pro patre conveniatur,
Auth. Habita; et in prohemio Digestorum.).

Quinto, quod mon incidunt in sententiam?) canonis, si
percutiunt suos discipulos causa disciplinae?). (Decretal. V.
tit. 39. De sententia excommunicationis, ¢. 1.).

Sexto, quod ipsis ingredientibus curiam principis non
debet denegari ingressus, sed debet admitti etiam ad secreta
judicum. (Cod.l. tit. XLVIIL. De officio diversorum judicum,
leg. fin. 3; et notatur in leg. unic. Cod. XI. tit. XIX. De hono-
ratorum vehiculis.).

Septimo, quod admittuntur ad collegium doctorum et ad ma-
gisterialia. (Decretal. I. tit. II. De constitutionibus, ¢.11: Ex
litteris; et notat Johannes Andreae in regula: Quum quid
prohibetur; Decretal. Sext., V. De regulis juris. reg. 39.).

Octavo, quod adhibetur ipsis fides juxta illud I. ad Ti-
motheum c. II. v. 7: Veritatem dico, non mentior, doctor
gentium; et notat Johannes Andreae in dicta regula 39:
Quum quid prohibetur.

Nono, quod ejus solo testimonio creditur super vita et
moribus discipuli. (Decreti p. II. caus. XII. quaest. L. ¢. 1:
Omnis aetas; et notat Bartolus4) Cod. II. tit. VII. De ad-
vocatis diversorum judiciorum, leg. 1. §.11: Quum non aliter.).

Decimo, quod creditur etiam ejus solo testimonio super
peritia discipuli et super licentia sibi data. (Cod. II tit. VIL
De advocatis diversorum judiciorum, leg. 11: Nemini ).

1) Cod. L t. 48 ift von Parleberg: De advocatis diversorum judi-
cum citivt. Bgl. die Handfdhyriften ber Kivchenbibliothet C. L . 130.

2) Sententiam. Br. . penam.

8) Causa disciplinae. Br. L cum discrimine.

4) Ueber Bartolus de Saxoferrato ambd feine Schriften vgl. Saviguy
@efch. b, Rom. R. & M. VL p. 167. Hain rep. biblogr. I 1, p. 829.

————————_ . J
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Undecimo, quod insigniis et vehiculis poterint uti in urbe, -
in qua est Imperator et etiam in praesentia principis. (Cod.
XL tit. XIX. leg. un. De honoraterum vehicnlis, ).

Duodecimo, quod contra ludos noxios excercentes sunt
executores. (In prohemio Digestorum, §. 9: Illud vero satis
necessarium. ).

Tertiodecimo, quod debent habere praemium sui laboris,
et de illo debet ipsis provideri, ut in dicta lege 6: Medicos:
(Cod. X. tit. LII. De professoribus et medicis .).

Quartodecimo, quod pro testimonio ferendo ad ipsos tan-
quam ad egregias personas mitti debet ad domum. (Text. cum
gloss. Digest. XII. tit. Il. De jurejurando, leg. 15: Ad egregias
personas; et notatur in c¢: Si qui testium ex'; Decretal. II. tit.
XX. De testibus, c. 8.)1).

Quintodecimo, quod in civitatibus non coguntur ad hos-
pitalitatem, ut in praeallegata lege: Medicos. (Cod. X. tit. LI
De prof. et med., leg. 6.).

Sextodecimo, quod non possint torqueri. (Digest. XLVIII.
tit. XVIII. De quaestionibus, leg. 9: Divus; Cod. IX. tit. XLIL
De quaestionibus, leg. 8: Milites; Cod. X. tit. XXXI. De de-
curionibus, leg. 33: Omnes; et notatur ludo dicto 58, §.2.).

Septimodecimo, quod non possunt detineri in carceribus
in causa civili nec etiam criminali, si possint dare fidejus-
sores, prout notatur per glossam in dicta lege: Medicos, (Cod.
X, tit. LI leg. 6.)%).

Octavodecimo, quod in delictis mitius puniuntur, quam
alii, fac. (f. 202 v.) Digest. XLVIII. tit. XIX. De poenis, leg.
9: Moris est. §. final. 16.).

Nonodecimo, quod inwiti non vocantur ad tutelam
in lege: Reprobari®). (Digest. XXVIL tit. I. De excusa-

1) Bgl. Digest. XXIL t. V. leg. 3; leg. 21 §. 3., cum ann. Bartoli.

2) Bet Privil. XVIL it am Rande vou der Hand ves Prof. Jo0§. Metlof
bemerft: Not. Stargardia, weldhes fich wohl auf efnen Redhtsfall in Stargard bes
aielt, bet bem bies Privilegium in Anfprud) genommen wurbe.

3) Digest. XVIL 1, 6, §. 12 fehlt in unfern Ansdgaben bdas Wort
Reprobari.
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tionibus tutelae, leg. 6. §. 22.) quia sunt exempti ab omni onere
personali. (Cod. IL tit. VII. De advocatis diversorum judicio-
rum, leg. 6: Sanximus.). )

Vicesimo, quod possunt repellere de schola sua monachum
audientem leges vel phisicam contra juris prohibitionem. (No-
tatur in c. L. super verbo: Expellant, Decretal. Sext. lib. V.
tit. 5. De usuris.).

Uno et vicesimo, quod illud, quod adquirunt, dicitur quasi
castrense peculium, et possunt retinere patribus viventibus, et,
eis invitis, nec post mortem tenentur fratribus communicare,
ut notat Bartolus. (Cod. XIL tit. XVI. De silentiariis, leg. fin.
5: Jubemus; fac. not. Cod. II. tit. VII. De adv. div. jud., leg.
4: Fori.).

Altero et vicesimo, quod ille, qui eos vexat, vel injuriam
iis irrogat, punitur judicis arbitrio, ut in saepe dicta lege : Medi-
cos. (Cod. X. tit. LIl. De professoribus et medicis.).

Tertio et vicesimo, quod filii eorum sunt ceteris prae-
ferendi, nec tenentur quicquam dare vel solvere, quum exa-
minantur vel promoventur, ut notatur in lege: Jubemus. (Cod. II.
tit. VII. De advocatis diversorum judiciorum, leg. 17. Jubemus;
in glossa super verbo: Superius?!), et Baldus in lege: Nemini.
(Cod. IL tit. VI{. De adv. div, jud. leg. 11: Nemini.).

Quarto et vicesimo, quod ipsorum ordo sit praecipuus in
ecclesia dei. (Decretal. V. tit. VII. De haereticis, c. X1I: Quum
ex injuncto, circa principium2.).

Quinto et vicesimo, quod praeferuntur militibus, ut notat
Bartolus in Repetita Digest. I. tit I. De justitia et jure;
Jacobus de Alvarotis in Pheudis, (Feud. lib. IL tit. X:
Quis dicatur dux, comes vel Marchio—); Johannes de Platea
ad Institutiones II. 12. De testamento militari, in princ.; et
Angelus de Ubaldis3) in lege: Tribunus. (Digest. lib. XXXIX.
tit. I. De testamento militis, leg. 20: Tribunus.).

4) Superius. Br. [. Super ejus.

2) Circa principinm. Br, [, cetera.